
 

Prefeitura Municipal de Almadina
Quarta-feira • 6 de Julho de 2022 • Ano XVIII • Nº 3330

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Erratas ............................................................................................................................ 02 a 07

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Milton Silva Cerqueira / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Governo
Rua Euzébio Ferreira, nº 26, Térreo Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0VERERDQTU3QZJCNUI3RE



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
2 - Ano XVIII - Nº 3330 Almadina

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0VERERDQTU3QZJCNUI3RE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA 
Rua Euzébio Ferreira,26, Centro CEP 45640-000 Almadina – BA 

                   Telefax (73) 3247-1139 E-mail: prefeitura.almadina@hotmail.com 
        CNPJ: 14147466/0001-29 

 
ERRATA E REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO DO 

PREGÃO 008/2022. 
 
Onde se lê: 

 
AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 004/2022 
 
 

O Município de Almadina – Bahia por intermédio do PREGOEIRO MUNICIPAL, nomeado pela 
Portaria n° 002/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna público aos interessados que o Pregão 

Eletrônico 004/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, teve o seguinte resultado: 

 

A Empresa M A DE SOUZA VALERIO-ME, CNPJ 05.368.007/0001-84, vencedora do 
LOTE 01 – DO ITEM 1 AO 129, COM O VALOR DE R$ 571.000,00 (Quinhentos e setenta e um mil 
reais) 
LOTE 02 – DO ITEM 1 AO 42, COM O VALOR DE R$ 413.000,00 (Quatrocentos e treze mil reais) 

 

 
Almadina (BA), 01 de junho de 2022. 
 
 
 

Dalton Luiz Almeida Filho 
Pregoeiro Oficial do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
3 - Ano XVIII - Nº 3330 Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0VERERDQTU3QZJCNUI3RE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA 
Rua Euzébio Ferreira,26, Centro CEP 45640-000 Almadina – BA 

                   Telefax (73) 3247-1139 E-mail: prefeitura.almadina@hotmail.com 
        CNPJ: 14147466/0001-29 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2022 

 
 

                O Pregoeiro Municipal de Almadina, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

ADJUDICAR o resultado do Pregão Eletrônico (SRP) 004/2022 relativa à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, 

vencedoras as propostas apresentadas pelas empresas, conforme abaixo: 
  

A Empresa M A DE SOUZA VALERIO-ME, CNPJ 05.368.007/0001-84, vencedora do 
LOTE 01 – DO ITEM 1 AO 129, COM O VALOR DE R$ 571.000,00 (Quinhentos e setenta e um mil 
reais) 
LOTE 02 – DO ITEM 1 AO 42, COM O VALOR DE R$ 413.000,00 (Quatrocentos e treze mil reais) 

 

 

Almadina (BA), 01 de junho de 2022. 
 
 

Dalton Luiz Almeida Filho 

Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
4 - Ano XVIII - Nº 3330 Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0VERERDQTU3QZJCNUI3RE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA 
Rua Euzébio Ferreira,26, Centro CEP 45640-000 Almadina – BA 

                   Telefax (73) 3247-1139 E-mail: prefeitura.almadina@hotmail.com 
        CNPJ: 14147466/0001-29 

 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

 

I - HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico (SRP) 004/2022 relativa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, a vista dos 

trabalhos realizados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, Portaria n° 002/2022 de 03 de janeiro de 

2022 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR. 

 

II - ACATAR a sugestão do dito Pregoeiro e HOMOLOGAR o objeto da citada licitação em favor da 

empresa: 

 

A Empresa M A DE SOUZA VALERIO-ME, CNPJ 05.368.007/0001-84, vencedora do 
LOTE 01 








